AÑOS en fecha 19 de junio de 2026, teniendo derecho a solicitar su libertad condicional a partir 
del 19 de junio de 2023 y estableciéndose la mitad de la condena en fecha 19 de diciembre de 2021.
- Por A.I. N° 767 de fecha 21 de junio de 2021, el Juez Juan Bautista Silva hace lugar a 275 
(doscientos setenta  y cinco) días de redención a favor del  interno,  estableciendo el  cómputo 
provisorio, determinando que él mismo compurgará su pena privativa de libertad en fecha 17 de 
setiembre de 2025, teniendo derecho a solicitar su libertad condicional a partir del 18 de diciembre

[...]

su pena privativa de libertad de NUEVE AÑOS en fecha 13 de junio de 2026, teniendo derecho a 
solicitar su libertad condicional a partir del 13 de junio de 2023 y estableciéndose la mitad de la 
condena en fecha 13 de diciembre de 2021.
- Por A.I. N° 768 de fecha 21 de junio de 2021, el Juez Juan Bautista Silva hace lugar a 278 
(doscientos  setenta  y  ocho)  días  de  redención a  favor  del  interno,  estableciendo el  cómputo 
provisorio, determinando que el mismo compurgará su pena privativa de libertad en fecha 05 de 
setiembre de 2025, teniendo derecho a solicitar su libertad condicional a partir del 08 de diciembre

[...]

Corte Suprema de Justicia frente a la situación de pandemia que atraviesa 
el país. D) Obligación de realizar una donación mensual dentro de los primeros diez días de cada 
mes y a partir del mes de mayo del año 2021, la suma de Gs. 3.000.000 (guaraníes Tres Millones) 
hasta totalizar la suma de Gs. 72.000.000 (guaraníes Setenta y Dos Millones) a favor de la  
Fundación San Joaquín y Santa Ana, ubicado en las calles Charles de Gaulle N° 1645 c/ Alfredo  
Seiferheld, Barrio Villa Morra de la ciudad de Asunción, teléfonos N° 0981-924-588 y 021-608-
341 a cargo del presidente Abg. Alfredo Delgado.

[...]

“MANTENER el beneficio de la Suspensión Condicional del Procedimiento dispuesto por el A. I.  
N° 186 de fecha 23 de abril  de 2021, dictado por el  Juzgado Penal de Garantías N° 8.  2) 
AMPLIAR el periodo de prueba en la presente causa por DIEZ MESES MÁS hasta el  23 de 
agosto  de  2025.  3)  ESTABLECER  la  donación  de  gs.  24.000.000  (guaraníes  veinticuatro  
millones) en 15 cuotas mensuales y corridas de gs. 1.600.000 (guaraníes un millón seiscientos  
mil) a ser realizada en la Fundación Hogar Guadalupe sito en Milano esquina Ntra. Sra. De la  
Asunción de esta capital; debiendo agregar las constancias de pago en forma mensual…”. -

Alberto Javier Riquelme Paredes
- Por  A.I.  Nro.  186  de  fecha  23/04/2021,  el  Juzgado  Penal  de  Garantías  Nro.

[...]

Pandemia que atraviesa el país. d) Obligación de realizar una donación, mensual, dentro de los  
primeros diez días de cada mes y a partir del mes de mayo del año 2021, la suma de Gs. 3.000.000 
(guaraníes Tres Millones) hasta totalizar la suma de Gs. 72.000.000 (guaraníes Setenta y Dos  
Millones) a favor de la Fundación San Joaquín y Santa Ana, ubicado en las calles Charles de  
Gaulle N° 1645 c/ Alfredo Seiferheld, Barrio Villa Morra de la ciudad de Asunción, teléfonos N°  
0981-924-588 y 021-608- 341 a cargo del presidente Abg. Alfredo Delgado.

[...]

“1°) MANTENER el beneficio de la Suspensión Condicional del Procedimiento dispuesto 
por el A. I. N° 186 de fecha 23 de abril de 2021, dictado por el Juzgado Penal de Garantías N° 8. 2) 
AMPLIAR el periodo de prueba en la presente causa por DIEZ MESES MÁS hasta el 23 de agosto 
de 2025. 3) ESTABLECER la donación de gs. 39.000.000 (guaraníes treinta y nueve millones) en  
15 cuotas mensuales y corridas de gs. 3.000.000 (guaraníes tres millones) a ser realizada en la  
Parroquia Virgen de Fatima sito en Lérida esq. Teniente Cabello, Barrio Sajonia de esta capital; 
debiendo agregar las constancias de pago en forma mensual”